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Treść
Nabór wniosków w ramach

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grybowie zaprasza mieszkańców Gminy Grybów do udziału w Programie „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, który finansowany jest ze
środków Funduszu Solidarnościowego. Prosimy zgłaszać zapotrzebowanie na usługi w ramach ogłoszonego programu do
dnia 16 sierpnia 2024 r.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia. 

Usługi asystenckie w ramach programu skierowane są do:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze●

wskazaniami w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji

osób z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie:

znacznym stopniu niepełnosprawności albo●

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo●

traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.●

o rehabilitacji zawodowej i społecznej 5 oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 i 858).

Pierwszeństwo korzystania z usług mają osoby:

wymagające wysokiego poziomu wsparcia, w tym osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi i trudnościami●

związanymi z mobilnością i komunikacją (tj. osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci
niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o
niepełnosprawności, które potrzebują szerokiego zakresu usług asystenta);
które wcześniej nie korzystały z tego typu wsparcia.●

Usługi asystenckie obejmują pomoc Asystenta w dziedzinach: w przemieszczaniu się, komunikowaniu, w czynnościach●

codziennych, w pełnieniu ról społecznych.

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia,
w tym:

wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;●

wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;●

wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;●

wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.●

Odbiorca usługi ani jego opiekun prawny nie ponoszą opłat za usługi świadczone przez Asystenta w ramach programu.



  

Aby zakwalifikować się do programu prosimy o wypełnienie karty pozwalającej  na  oszacowanie potrzeb w zakresie
usługi asystenckiej i przystąpienie  Gminy do programu. ( Karta do pobrania w tut. Ośrodku lub na stronie internetowej
GOPS Grybów).

Szczegółowe informacje o programie znajdziecie Państwo klikając link :

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1533,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy--
-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025

lub dzwoniąc pod numer  tel. 18 448 42 40.

Karta zgłoszeniowa do programu.
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